



گشنواره

اندیشمندان و دانشمندان جوان

خبیر نامه

(ماهنامه)

شماره ۱۲ | دی ماه ۱۴۰۰

نسخه دیجیتال

 ysf_persia

 ysf_persia

 ysf-persia

 021-22343314

 www.ysf-persia.com

 info@ysf-persia.com



جلسه بررسی مسیر پیشبرد ایده برگزیدگان نهایی پنجمین جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان بخش ایده پردازان (جشنواره قرن)، آقایان (محمد حامد جوادی اطهر و میلاد شکرالهی برگزیدگان بخش شیمی، سعید ساعدی برگزیده بخش ریاضی و علوم کامپیوتر و سعید هاشم زاده کلواری برگزیده بخش زمین شناسی) و خانمها (مرجان میرحاج و آزاده حقیقی طلب برگزیدگان بخش علوم زیستی و زینب فولادی برگزیده بخش ریاضی و علوم کامپیوتر) روز سه شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ با حضور مهندس سروش مودب (دبیر کمیته کسب و کار) و ندا بهشتی (دبیر کمیته پشتیبانی از برگزیدگان و ایده پردازان) برگزار شد. در ابتدا مهندس سروش مودب (دبیر کمیته کسب و کار) ضمن خوشامدگویی به برگزیدگان حاضر در جلسه، توضیحاتی را در رابطه با همکاری جشنواره با آنان مطرح نمود. دبیر کمیته کسب و کار هدف از برگزاری جلسه را آشنایی بیشتر با ایده پردازان عنوان نمود و در خصوص نحوه پرداخت اعتبار حمایتی به برگزیدگان نکاتی را متذکر شد. ایشان همچنین از برگزاری دوره‌های پیش‌شناختی در جهت تسهیل مسیر برگزیدگان خبر داد. سپس هر یک از برگزیدگان در خصوص ایده برگزیده شده در جشنواره، تیمی بودن ایده خود، اهداف و کاربردهای آن، نوشتن مدل کسب و کاری و بیزینس پلن ایده توضیحاتی را مطرح نمودند. در پایان جلسه مقرر شد طی هفته‌های آتی جلسات خصوصی با ایده پردازان و با حضور مهندس سروش مودب، در خصوص پیشبرد ایده برگزیدگان، معرفی منتورها و راهنمایی آنان در مسیر پیشرفت ایده هریک از برگزیدگان برگزار گردد. همچنین مقرر گردید که افراد برگزیده مستندات بیشتر در خصوص طرح خود، دغدغه‌ها و چالش‌های پیش‌روی مسیر ایده خود را به صورت مکتوب به ایمیل دبیرخانه جشنواره ارسال نمایند.

موفقیت تیم تتراپاک در راه اندازی خط تولید

به گزارش شبکه چهار سیمای جمهوری اسلامی ایران، مهدی اکبری برگزیده دومین جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان به همراه اعضای تیم تتراپاک (مهدی الهام‌نیا، ستار توکلی و هادی منصوبی) در قالب شرکت مهرتام تدبیر پیشرو و با ارائه ایده بازیافت بسته‌بندی‌های تتراپاک موفق به راه‌اندازی خط تولید طرح خود در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران شدند. به نقل از مهدی اکبری طراح و فناور این پروژه، طراحی و فرمولاسیون به دست‌آوردن این خمیر کاغذی کاملاً بومی است و محصول نهایی به صورت کاغذهای مقوایی و پوشش‌های سقفی مستحکم ارائه می‌شود. هادی منصوبی از اعضای این طرح با بیان اینکه این کاغذها استحکام بالایی دارند، افزود: این نوع کاغذهای مقوایی شکنندگی کمی داشته و از انعطاف‌پذیری مناسبی برخوردارند.





جلسه بررسی مسیر پیشبرد ایده برگزیدگان نهایی بخش ایده پردازان پنجمین جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان (جشنواره قرن)، آقایان (علی کریمی و محمد رضا توکلی گارماسه) و خانمها (آیدا محرم‌نیا، زینب اسمعیلی، شیرین محمدیان و حمیده احتسابی) برگزیدگان حوزه فیزیک، هوش مصنوعی و کرونا روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۰/۱۴ با حضور مهندس سروش مودب (دبیر کمیته کسب و کار) و ندا بهشتی (دبیر کمیته پشتیبانی از برگزیدگان و ایده پردازان) برگزار شد. در ابتدای جلسه، مهندس سروش مودب ضمن خوشامدگویی به برگزیدگان حاضر در جلسه، توضیحاتی را در خصوص همکاری جشنواره با آنان مطرح نمود و ابراز امیدواری کرد که بتوان هر چه سریع‌تر فرآیندهای اجرایی جهت تجاری‌سازی ایده‌های برگزیدگان را آغاز نمود. دبیر کمیته کسب و کار هدف از برگزاری جلسه را آشنایی بیشتر با ایده پردازان عنوان نمود و در خصوص نحوه پرداخت اعتبار حمایتی به برگزیدگان نکاتی را متذکر شد. در ادامه جلسه، هریک از ایده پردازان در خصوص دغدغه‌ها و چالش‌های خود از جمله کمبود منتور و سرمایه گذار حرفه‌ای و مناسب، نحوه ورود به بازار هدف و چگونگی اخذ مجوزهای لازم در جهت پیشبرد ایده خود، مطالبی را بیان نمودند. در پایان جلسه، مقرر گردید فرآیندهای نحوه پیشبرد ایده برای هر یک از برگزیدگان از سمت جشنواره ارسال شود و برگزیدگان نیز نامه نگاری‌ها و مستندات ایده خود را به صورت مکتوب از طریق ایمیل جشنواره به دبیرخانه ارسال نمایند تا مسیر رسیدگی به دغدغه‌های برگزیدگان و مسیر رشد ایده آنان تسهیل گردد و سرعت یابد.

جلسه روسای جشنواره قرن با معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

در روز شنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۰ نشستی در وزارت علوم با حضور دکتر پیمان صالحی معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مهندس ابراهیم جمیلی (رئیس شورای سیاست‌گذاری)، دکتر محمود کمره‌ای (رئیس جشنواره)، دکتر ناصر غلامی (دبیر کمیته مدیریت و برنامه‌ریزی)، خانم دکتر شادی جمیلی (رئیس دبیرخانه دائمی جشنواره)، دکتر محسن شریفی (مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور پژوهشی وزارت علوم)، دکتر سید مهدی شریفی (مشاور رسانه‌ای ریاست دانشگاه تهران)، خانم دکتر مشکات اسدی (مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه تجارت الکترونیک خاورمیانه) و مهندس سروش مودب (مدیر اجرایی جشنواره) برگزار شد. در ابتدای جلسه، دکتر محمود کمره‌ای از همراهی همیشگی دکتر پیمان صالحی با جشنواره تشکر و قدردانی نمود و همچنین در خصوص فعالیت‌های پیش‌روی جشنواره جهت توسعه وسیع‌تر آن در بخش بین الملل توضیحاتی را مطرح کرد، همچنین به حمایت دکتر زلفی گل وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری از برگزاری جشنواره اشاره نمودند.





در ادامه، دکتر ناصر غلامی بر هویت مستقل جشنواره تاکید کرد و دغدغه مهم مهندس ابراهیم جمیلی را اثر گذار بودن جشنواره عنوان کرد. سپس خانم دکتر شادی جمیلی ضمن قدردانی از زحمات دکتر پیمان صالحی، نکاتی را در جهت بین المللی شدن جشنواره ششم و فعالیت‌های صورت گرفته مطالبی عنوان کرد. دکتر مهدی شریفی مشاور رسانه‌ای ریاست دانشگاه تهران، از تلاش این دانشگاه جهت پوشش خبری جشنواره ششم در بخش بین‌المللی و خاورمیانه خبر داد. سپس خانم دکتر مشکات اسدی توضیحاتی را در خصوص آکادمی آن‌سو، اهداف و نقش آن در جشنواره مطالبی را ارائه داد. در ادامه جلسه، مهندس ابراهیم جمیلی از تلاش آکادمی آن‌سو در جهت معرفی استارت‌آپ‌ها در بازارهای بین‌المللی و نحوه سرمایه‌گذاری روی طرح‌های برتر، باشگاه یونسکو جشنواره و همکاری با سازمان اکو توضیحاتی را مطرح نمود و یکی از دغدغه‌های مهم خود را شناخته شدن هر چه بیشتر جشنواره در کشور دانست مهندس ابراهیم جمیلی در پایان سخنان خود به دکتر محسن شریفی پیشنهاد کرد که جلسه‌ای جهت هم‌فکری و تبادل نظر بین جشنواره‌های علمی کشور و جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان برگزار شود. دکتر محسن شریفی در خصوص هفته پژوهش توضیحاتی را مطرح کرد و پیشنهاد داد که وزارت علوم در سال آینده در هفته پژوهش، این آمادگی را خواهد داشت که جشنواره را به عنوان حامی پژوهش و فناوری در کشور معرفی نماید.

در پایان جلسه، دکتر پیمان صالحی از آمادگی وزارت علوم با جشنواره جهت همکاری مستمر، اطلاع‌رسانی و برگزاری جلسات با دبیران پارک‌های علم و فناوری سراسر کشور جهت معرفی و پیشبرد اهداف جشنواره خبر داد.

جلسه هم‌اندیشی گسترش فعالیت‌های استانی جشنواره

در روز دوشنبه ۲۷ دی ماه ۱۴۰۰ نشستی در دبیرخانه جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان با حضور خانم دکتر شادی جمیلی (رئیس دبیرخانه دائمی جشنواره)، آقای مهندس سروش مودب (مدیر اجرایی جشنواره) و خانم دکتر سارا داریان (منتور، کارآفرین و فعال حوزه استارت‌آپی) برگزار گردید. در ابتدای جلسه، مهندس سروش مودب در خصوص نحوه شکل‌گیری جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان، ساختار و اهداف آن و فرآیندهای حمایتی برگزیدگان، ارتباط با مراکز علم و فناوری و شتابدهنده‌ها در جهت پیشبرد فعالیت‌های برگزیدگان توضیحاتی را ارائه نمود. در ادامه جلسه، خانم دکتر شادی جمیلی ضمن قدردانی از خانم دکتر سارا داریان، در خصوص همراهی همیشگی ایشان با جشنواره و نیز همکاری جهت گسترش فعالیت‌های استانی جشنواره مطالبی را بیان کرد. خانم دکتر سارا داریان، ضمن ابراز علاقه از برگزاری این جلسه، در خصوص فعالیت‌های استانی خود با هلال احمر و ایجاد باشگاه‌های کارآفرینی استانی نکاتی را مطرح نمود و تصریح کرد که یک مدل اجرایی برای کمک به حوزه فرآیندهای استانی جشنواره ارائه خواهد داد، تا جشنواره هر چه سریعتر در مسیر پیشبرد اهداف استانی خود قرار گیرد.





در روز سه شنبه مورخ ۲۸ دی ماه ۱۴۰۰ نشستی با حضور خانم دکتر شادی جمیلی (رئیس دبیرخانه دائمی جشنواره)، آقای مهندس سروش مودب (مدیر اجرایی جشنواره) و آقای مهندس علیرضا جعفر (مدیر برنامه‌ریزی پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف) تشکیل گردید. در ابتدای جلسه خانم دکتر شادی جمیلی ضمن تشکر از همراهی و همکاری‌های مستمر دانشگاه و پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف با جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان؛ گزارشی اجمالی از فرآیند ۵ دوره گذشته جشنواره ارائه نمود و مهندس سروش مودب در تکمیل توضیحات ایشان نحوه تخصیص اعتبار حمایتی به برگزیدگان نهایی و فرآیندهای آن را بیان نمود. در ادامه آقای مهندس علیرضا جعفر توضیحاتی را در خصوص پارک علم و فناوری شریف مطرح نمود و افزود: در ناحیه نوآوری شریف تعداد ۵۰۰ شرکت فناور در حال حاضر فعال هستند و از این رو بستر مناسبی برای همکاری‌های بیشتر جشنواره و این مرکز فراهم می‌باشد.

در پایان جلسه، مقرر گردید پیرو صحبت‌های صورت گرفته، تفاهم نامه‌ای دو جانبه بین دبیرخانه و پارک علم و فناوری دانشگاه شریف منعقد گردد.